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PROCESO EJECUTIVO 500013153004201800227

Sandra lucia Sanchez pulecio <ssandralucia@yahoo.com>
Mar 17/08/2021 9:42 AM
Para:  Juzgado 04 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (967 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO 2018-00227.pdf; SOLICITUD INFORMACION DEPOSITOS JUDICIALES.pdf;

Villavicencio, agosto 17 del 2021

Señor
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO
Ciudad.


Ref: Proceso Ejecutivo No 500013153004201800227
       Demandante JAIRO MOSQUERA GONZALEZ
       Demandados: ROLAN GIOVANNY PEREZ MORALES Y OTROS

  En mi calidad de apoderada de la parte demandante, por medio del presente remito en archivo adjunto los
siguientes documentos:

1) Liquidación del crédito
2) Solicitud de información sobre los depósitos judiciales, correspondientes al proceso de la referencia.

Agradezco de antemano, su valiosa colaboración sobre el particular.

 

Del Señor Juez, Atentamente,

SANDRA LUCIA SANCHEZ PULECIO
CC No 39.688.569 de Bogotá
TP No 57797 del C.S.j.
correo electrónico ssandralucia@yahoo.com
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SE ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso 201800256

LAURA CONSUELO RONDON MANRIQUE <lauraconsuelorondon@hotmail.com>
Mar 17/08/2021 12:01 PM
Para:  Juzgado 04 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (369 KB)
Liq. cred. - AVANZAR INGENIARIA Y ARQUITECTURA S.A.S..pdf;

SE ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO

Señor(es) 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 

ccto04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 


Allego a su despacho documento con la siguiente descripción: 

ASUNTO: SE ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO 

OBSERVACIÓN: POR VALOR DE $495.982.526,62 

DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico

https://iuscentrojuridico-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/laurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co/Ea3k8mVZBSVBlTZmKBac7_UBMmOyzrGYVZYGVatY5G6O
e=wF3QVB 


Atentamente, 


*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el explorador para descargar documento.

Se remite el archivo en forma de vínculo para garantizar la integridad de los datos remitidos y para ahorrar almacenamiento en el buzón de correo del remitente y d
destinatario

Éste es un mensaje generado automáticamente mediante el software IUS DataBase

Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microsoft Power Automate, enabling you to create automated workflows between your favorite apps and services.
© Microsoft Corporation 2021
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Señor                                        

JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

VILLAVICENCIO  -  META.                 

                                                                       

Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA AVANZAR INGENIARIA Y 

ARQUITECTURA S.A.S.; IVAN MAURICIO AROCA CACERES Y CLARA ALICIA 

RODRÍGUEZ GUERRERO.                            

RAD.   500013153004-2018-00256-00  

 

LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la 

parte Actora dentro del proceso de la referencia, adjunto actualización de la 

liquidación de los créditos, entregados por la Entidad, los que a fecha Quince (15) 

de agosto de 2021, ascendieron a la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS CON 

62/100 M/CTE., ($495.982.526,62) con relación a los pagarés Nos. 357343787, 

9005147958-4722 y 356640538. 

En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y 

tener en cuenta para efectos de pago los anteriores valores adeudados. 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

LAURA CONSUELO RONDON M. 

C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 

T.P. N° 35.300 del C.S.J. 

C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 15/08/2021 
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AVANZAR INGENIARIA Y ARQUITECTURA S.A.S.                          NIT: 900.514.795-8

IVAN MAURICIO AROCA CACERES                                                C.C. 86.087.592

CLARA ALICIA RODRÍGUEZ GUERRERO                                       C.C. 40.404.583

15/08/2021

Liquidación aprobada al 17 de abril de 2019

PAGARÉ No: 357343787

Capital $ 150.000.000,00

Intereses de mora $ 49.502.984,11

Intereses corrientes $ 14.197.026,15

TOTAL K + INT. MORA + INT. CTES

PAGARÉ No: 9005147958-4722

Capital $ 56.548.261,00

Intereses de mora $ 13.144.351,71

TOTAL K + INT. MORA 

PAGARÉ No: 356640538

Capital $ 41.666.665,00

Intereses de mora $ 9.685.201,45

TOTAL K + INT. MORA 

Actualización liquidación del 18 de abril de 2019 al 15 de agosto de 2021

PAGARÉ No: 357343787 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 150.000.000,00 $   

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 150.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-abr-2019 30-abr-2019 13 2,42 1.569.750,00$         

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 3.747.125,00$         

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 3.618.750,00$         

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 3.735.500,00$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 3.743.250,00$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 3.622.500,00$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 3.700.625,00$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 3.568.125,00$         

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 3.663.812,50$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 3.636.687,50$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 3.454.625,00$         

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 3.671.562,50$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 3.504.375,00$         

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 3.524.312,50$         

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 3.397.500,00$         

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 3.510.750,00$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 3.543.687,50$         

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 3.440.625,00$         

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 3.504.937,50$         

Fecha de Elaboración:

VALOR TOTAL OBLIGACIONES AL 17 DE ABRIL DE 2019 $ 334.744.489,42

$ 213.700.010,26

$ 69.692.612,71

$ 51.351.866,45
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01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 3.345.000,00$         

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 3.382.875,00$         

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 3.355.750,00$         

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 3.069.500,00$         

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 3.373.187,50$         

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 3.245.625,00$         

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 3.336.375,00$         

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 3.226.875,00$         

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 3.328.625,00$         

01-ago-2021 15-ago-2021 15 2,16 1.616.250,00$         

SUBTOTALES 97.438.562,50$        150.000.000,00$    

PAGARÉ No: 9005147958-4722 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 56.548.261,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 56.548.261,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-abr-2019 30-abr-2019 13 2,42 591.777,55$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 1.412.622,68$         

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 1.364.226,80$         

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 1.408.240,19$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 1.411.161,85$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 1.365.640,50$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 1.395.092,72$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 1.345.141,76$         

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 1.381.214,84$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 1.370.989,03$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 1.302.353,57$         

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 1.384.136,50$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 1.321.108,75$         

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 1.328.624,95$         

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 1.280.818,11$         

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 1.323.512,05$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 1.335.929,10$         

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 1.297.075,74$         

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 1.321.320,80$         

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 1.261.026,22$         

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 1.275.304,66$         

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 1.265.078,85$         

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 1.157.165,91$         

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 1.271.652,58$         

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 1.223.563,00$         

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 1.257.774,70$         

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 1.216.494,46$         

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 1.254.853,04$         

01-ago-2021 15-ago-2021 15 2,16 609.307,51$            

SUBTOTALES 36.733.208,42$        56.548.261,00$      

PAGARÉ No: 356640538 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 41.666.665,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 41.666.665,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-abr-2019 30-abr-2019 13 2,42 436.041,65$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 1.040.868,01$         

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 1.005.208,29$         
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01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 1.037.638,85$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 1.039.791,63$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 1.006.249,96$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 1.027.951,35$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 991.145,79$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 1.017.725,65$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 1.010.190,93$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 959.618,02$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 1.019.878,43$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 973.437,46$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 978.975,66$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 943.749,96$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 975.208,29$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 984.357,60$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 955.729,13$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 973.593,71$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 929.166,63$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 939.687,46$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 932.152,74$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 852.638,85$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 936.996,49$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 901.562,46$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 926.770,80$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 896.354,13$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 924.618,02$            

01-ago-2021 15-ago-2021 15 2,16 448.958,32$            

SUBTOTALES 27.066.266,28$        41.666.665,00$      

161.238.037,20$      248.214.926,00$    

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Capitales al 15 de agosto de 2021 248.214.926,00$    

Intereses de Mora al 17 de abril de 2019 72.332.537,27$      

Intereses Corrientes al 17 de abril de 2019 14.197.026,15$      

Intereses de Mora al 15 de agosto de 2021 161.238.037,20$    

TOTAL LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS (K + INTERESES) al 15 de agosto de 2021 495.982.526,62$    

SUBTOTALES AL 15 DE AGOSTO DE 2021


